
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: PERSONALE 

 

N. 220 

del 

08/11/2022 

 
 

Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 

 

 

OGGETTO : 
SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 

E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO, NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI OPERAIO SPECIALIZZATO/CANTONIERE, CATEGORIA B - AMMISSIONE 

CANDIDATI.      
 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

      

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 41 del 13 Maggio 2022, la Giunta comunale ha approvato il Programma 

Triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2022-2024, la dotazione organica dell’Ente e 

il Piano assunzioni dell’anno 2022, che prevede l’assunzione di 2 (due) Operai 

specializzati/Cantonieri, categoria B, presso il Settore Tecnico Manutentivo, da realizzarsi con 

esperimento della procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30, del D. Lgs. n. 

165/2000 e s.m.i., con scorrimento graduatorie o concorso pubblico, di cui uno già assunto a far 

data dal 01/07/2022; 

-  con deliberazione n. 38 dell’11 Maggio 2022, la Giunta comunale ha verificato l’inesistenza di 

situazioni di eccedenza di personale per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. n. 

165/2001, come modificato dall’art. 16 della legge 183/2011 (legge di stabilità 2012); 

- con deliberazione n. 33 del 30 Aprile 2022, la Giunta comunale ha approvato il Piano delle 

azioni positive nell’ambito delle pari opportunità per il triennio 2022-2024; 

- con deliberazione n. 92 del 19/10/2022, la Giunta Comunale ha approvato l’aggiornamento del 

Programma Triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2022-2024, la dotazione organica 

dell’Ente e il Piano assunzioni dell’anno 2022, nel quale è confermata l’assunzione del secondo 

Operaio specializzato/Cantoniere, categoria B, presso il Settore Tecnico Manutentivo, da 

realizzarsi con esperimento della procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30, 

del D. Lgs. n. 165/2000 e s.m.i., con scorrimento graduatorie o concorso pubblico; 

 

- con propria determinazione n. 204 del 05 Ottobre 2022 si è provveduto, ai sensi dell’articolo 30 

del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ad avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per la 

copertura del posto rimasto disponibile; 

 

ACCERTATO che alla data di scadenza fissata dall’avviso per la presentazione delle domande di 

ammissione alla selezione, è pervenuta all'ufficio protocollo di questo Comune una sola istanza, e 

non risultano domande regolarmente perfezionate sul Portale reclutamento; 

 

PRESO ATTO che dall'esame operato sulla legalità della domanda e della relativa documentazione, 

risulta ammesso alla selezione un unico candidato: 

 

• TAGLIANO Paolo, nato a Torino (TO) il 13/01/1975; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28 Gennaio 2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 e il D.U.P.S. 2022-2024; 

 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 

Autonomie Locali; 

 

VISTO il D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 

Responsabile del Settore, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, comma 2, del D. Lgs. del 

18/08/2000 n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e dell’art. 41 dello Statuto 

comunale in vigore; 

 



VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici e non occorre il parere contabile, in quanto non comporta impegno di 

spesa; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI AMMETTERE alla selezione relativa alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi 

dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 1 (un) 

posto nel profilo professionale di Operaio Specializzato/Cantoniere, categoria B, da destinare al 

Settore Tecnico Manutentivo, il seguente candidato: 

• TAGLIANO Paolo, nato a Torino (TO) il 13/01/1975; 

 

 

2. DI DARE ATTO che la comunicazione al candidato di ammissione alla procedura si intende 

assolta mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Agliè 

all’indirizzo: www.comune.aglie.to.it, nella sezione Amministrazione Trasparente, alla Voce 

Bandi di concorso. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

BIELLI MIRCO 

 

 
 


